
Resultado Parcial – Processo seletio de alunos especiais – 2023/02

EDITAL DPPG Nº 13/2023, DE 12 DE ABRIL DE 2023

Notas importantes:
1) Atenção ao critério para classifcação das segundas e terceiras opções.
2) Critério de desempate (denotado por *): item 3 da tabela de pontuação e idade.
3) Verifcar o Edital para meloor compreensão.

Análise de Redes Elétricas
Nº de inscrição Nome Nota Final

13009 BRUNO ANTÔNIO DE OLIVEIRA 39
13033 LELYANE DOS SANTOS MENDES 34
12997 MARIO CARLOS BRAGA DA SILVA 28
12892 GUSTAVO HENRIQUES DA SILVA 24
12893 LIDIANA APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA 23
13025 GEOVANA DOS SANTOS 15,8

Aplicações de Dispositios Estátcos de Potência em Sistemas de Energia Elétrica
Nº de inscrição Nome Nota Final

13021 MATHEUS RODRIGUES RESENDE 64
13017 DAVIDSON GEORGIE ALMEIDA VELOSO 33
13008 THIAGO LUCIO PECHIM 32
12997 MARIO CARLOS BRAGA DA SILVA 28

Aterramentos Elétricos
Nº de inscrição Nome Nota Final

13018 MARCOS VINÍCIUS DO ESPÍRITO SANTO 38
12880 PAULO AUGUSTO BEDESCHI ARAÚJO 32
12881 JOÃO VÍTOR DRUMOND 25,2
13004 JOÃO PEDRO CORRÊA DE ABREU E SILVA 18,2
13025 GEOVANA DOS SANTOS 15,8
12994 VERÔNICA SOBRINHO DE SOUZA 14,6
12895 GUSTAVO ALVES BARBOSA 14
13003 LUCAS GUIMARÃES GRANDI MORAES VIEGAS 12,6

Confabilidade de Coniersores Eletrnnicos
Nº de inscrição Nome Nota Final

13021 MATHEUS RODRIGUES RESENDE 64
12991 RAMON HENRIQUES DE SOUZA 44



13024 ANDREZA NEVES REIS 22
12884 EDSON JUNIO MARTINS SILVA* 20
13007 ANDRÉ CUNHA DA SILVA* 20

Controle Robusto
Nº de inscrição Nome Nota Final

12899 ALESSANDRA ROSE CROSARA RIOS CAMPOS 38

Eletromagnetsmo computacional
Nº de inscrição Nome Nota Final

12883 LARISSA DE CASTRO BRAGA 21,4
13004 JOÃO PEDRO CORRÊA DE ABREU E SILVA 18,2

Integração de sistemas de armazenamento de energia no sistema elétrico de potência
Nº de inscrição Nome Nota Final

12991 RAMON HENRIQUES DE SOUZA 44
12919 PATRICIA SILVA HERCULANO 43
12905 OTACILIO LOTTE DE MAGALHÃES JUNIOR 42
12992 GABRIEL AUGUSTO BARCELOS SANTOS 33
13023 BRUNO DE ARAUJO COUTINHO 28,8
13000 ANTÔNIO SANTOS ANDRADE 26
12993 ÁUREA CAROLINA DE SOUZA CAMPOS 22,3
13024 ANDREZA NEVES REIS 22

Interação entre Descargas Atmosféricas e Sistemas Elétricos
Nº de inscrição Nome Nota Final

13009 BRUNO ANTÔNIO DE OLIVEIRA 39
13018 MARCOS VINÍCIUS DO ESPÍRITO SANTO 38
12895 GUSTAVO ALVES BARBOSA 14
13001 LUCAS SILVA LIMA 13,4
13003 LUCAS GUIMARÃES GRANDI MORAES VIEGAS 12,6

Método de Elementos Finitos
Nº de inscrição Nome Nota Final

12992 GABRIEL AUGUSTO BARCELOS SANTOS 33
12999 VICTOR GONÇALVES LOPES CUNHA AMORIM 29



Métodos Numéricos
Nº de inscrição Nome Nota Final

13014 AGUINALDO ANTONIO DE SOUZA 47
12919 PATRICIA SILVA HERCULANO 43
12999 VICTOR GONÇALVES LOPES CUNHA AMORIM 29

Modelagem e Controle de Sistemas Fotoioltaicos
Nº de inscrição Nome Nota Final

13033 LELYANE DOS SANTOS MENDES 34
13017 DAVIDSON GEORGIE ALMEIDA VELOSO 33
12880 PAULO AUGUSTO BEDESCHI ARAÚJO 32
13023 BRUNO DE ARAUJO COUTINHO 28,8
13000 ANTÔNIO SANTOS ANDRADE 26
12996 NEWTON BELINO PEREIRA* 23
12893 LIDIANA APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA* 23
12993 ÁUREA CAROLINA DE SOUZA CAMPOS 22,3

Sistemas Multiariáieis
Nº de inscrição Nome Nota Final

13014 AGUINALDO ANTONIO DE SOUZA 47
13008 THIAGO LUCIO PECHIM 32
12892 GUSTAVO HENRIQUES DA SILVA 24
13006 FREDERICO BARCELOS DOS SANTOS 14,2

Tópicos Especiais em Modelagem e Controle de Sistemas: Modelagem e Controle de
Sistemas Não Lineares

Nº de inscrição Nome Nota Final
13030 CHRISTIAN DI SALVO 46
13032 NICOLLY SHAYENE SANTOS 41
12996 NEWTON BELINO PEREIRA 23
13034 MATHEUS WIDMER DE PINHO 20
13006 FREDERICO BARCELOS DOS SANTOS 14,2


